
Město Kravaře
Náměstí 43 
747 21 Kravaře MUKRX00AX6U9

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE:
ČJ.:
SP. ZN.:
VYŘIZUJE:
TELEFON:
FAX:
E-MAIL:

15. 1.2020 
MUKR 943/2020

Mgr. Irena Uličková 
553 777 927 
553 777 922 
posta@kravare.cz

DATUM: 21.01.2020

Mgr. Edita Kozinová
Před Lanovkou 937/23
71200 Ostrava - Muglinov
ředitelka Rodinného a komunitního centra
CHALOUPKA z.s., Ostrava

Vyjádření k potřebnosti zachování a podpory doprovázejících organizací v rámci 
systému náhradní rodinné péče v rámci ČR.

Na základě Vaší žádosti ze dne 15. 1. 2020 o vyjádření k problematice státního příspěvku na 
výkon pěstounské péče pro pověřené osoby, pověřené výkonem sociálně-právní ochrany dětí 
uvádíme, že se přikláníme k požadavku pověřených osob na zvýšení uvedeného příspěvku.

Jsme přesvědčeni, že z dlouhodobého hlediska je smysluplnější a systémovější preferovat při 
poskytování služeb pěstounským rodinám nestátní neziskové organizace. Pravidelné 
valorizování příspěvku na výkon pěstounské péče pro pověřené osoby pak považujeme za 
zcela zásadní krok. Neakceptace růstu nákladů je krokem proti kvalitě služeb a tím i proti 
pěstounským rodinám jako takovým.

V případě OSPOD Městského úřadu Kravaře jsou služby pro pěstounské rodiny plně 
zajišťovány pověřenými osobami na základě uzavřených dohod o výkonu pěstounské péče. 
Máme tedy eminentní zájem na tom, aby služby nejen držely dosavadní standard kvality, ale 
dále se rozvíjely.

Městský úřad Kravaře doposud neuzavíral žádnou dohodu o výkonu pěstounské péče.
V případě, kdy bychom takto museli začít činit a plnit všechny s tím související povinnosti, 
dostali bychom se do velmi složité situace. Stávající pracovníci jsou již plně vytíženi, museli 
bychom tedy přijmout za účelem této činnosti dalšího pracovníka. To považujeme vysoce 
nerentabilní, je-li možnost zůstat u stávajícího osvědčeného modelu a využít služeb kvalitních 
neziskových organizací.

starostka tajemník

www.kravare.cz 
tel.: 553 777 911 
fax: 553 777 922 
1DDS: iv5bfnz

Úřední hodiny: Pondělí 8:00-17:00 
Středa 8:00-17:00 

Čtvrtek 7:00-15:00 
Pátek 7:00-12:00

IČ: 00300292
DIČ: CZ00300292

Bankovní spojení
Česká spořiteína, a.s. - pobočka Kravaře 
č. účtu: 1846631329/0800

*MUKRX00AX6U9*

mailto:posta@kravare.cz
http://www.kravare.cz

